＜本件に関するお問い合わせ先＞

セールス＆マーケティング課 企画広報担当 中村

TEL：06-6213-8437  MAIL：xhotel_osaka@x-hotel.jp

2021 年 10 月 14 日

各 位

クロスホテル大阪

「ORIX HOTELS & RESORTS」ブランドのシティホテル「クロスホテル大阪」（所在地：

大阪市中央区、総支配人：若山 智）は、「オリックス・バファローズ管理栄養士監修【美容

×健康×フランス料理】“ブッフソヴァージュ”ランチコース」を期間限定でご提供します

のでお知らせします。本日より予約受付を開始し、あわせて 10 月 16 日（土）より 1 階ロ

ビー「MEET LOUNGE」を球団応援カラーで装飾し、球団公式グッズの販売を行います。

本プランは、今シーズン終盤で熱い戦いを続けるオリックス・バファローズを、お客さま

と一体となって盛り上げたいとの思いから企画しました。

球団管理栄養士の河南こころ氏が監修する「美容×健康×フランス料理」がテーマのラン

チコースを、3 階レストラン「TERRACE & DINING ZERO」にてご提供します。旬の食

材を生かしたフレンチ料理は、バファローズをイメージした「牛」肉を強く感じられるメイ

ン料理「野趣あふれる牛肉のロティ 緑のコンソメスープ」や、老化や免疫機能の低下など

に効果があるとされる食材を使用したアミューズ料理「サーモンフュメ フロマージュサワ

ークリーム華の楽園」など全 4 品からなり、健康的かつ色鮮やかな食事をお楽しみいただ

けます。また、ご来店のお客さまに、球団グッズ「ミニヘルメット」「ミニメガホン」をプ

レゼントします。

あわせて、1 階「MEET LOUNGE」を、バファローズの選手や球団公式マスコット「バ

ファローブル」「バファローベル」のウォールシートで装飾し、大型スクリーンでは、選手

達の 2021 年前半戦の活躍をまとめたハイライト映像を放映します。また、1 階フロント前

「CROSS SELECTION コーナー」で球団公式グッズの販売も行います。日本一に向けて、

ホテルスタッフも一丸となって応援します。

オリックス・バファローズ色に染まったクロスホテル大阪で、楽しいひとときをお過ごし

ください。

以 上

オリックス・バファローズ応援企画第2弾！

球団管理栄養士監修のランチコースを期間限定でご提供

～25年ぶりの日本一に向けて、ファイナルスパートを盛り上げよう！～

ランチコース （イメージ） MEET LOUNGE 装飾（イメージ）

【オリックス・バファローズ管理栄養士 河南こころ氏 プロフィール】

管理栄養士・CSCS（NSCA 認定ストレングス＆コンディショ

ニングスペシャリスト）。兵庫県出身。自転車ロードレースのほ

か、ラグビー、バレーボール、フィギュアスケート等、オリン

ピックメダリストを含め様々なアスリートを栄養面でサポー

トしている。

2017 年にオリックス・バファローズ管理栄養士として就任。

1.「オリックス・バファローズ管理栄養士監修【美容×健

康×フランス料理】“ブッフソヴァージュ”ランチコース」

概要

 球団管理栄養士の河南こころ氏が「美容×健康×フラ

ンス料理」をテーマにランチコースを監修。「TERRACE

& DINING ZERO」のシェフ半田が、旬の食材を使い仕

上げたランチコースをご提供します。また、球団グッズ

の「ミニヘルメット」「ミニメガホン」をプレゼントしま

す。

【期  間】2021 年 10 月 16 日（土）～2021 年 11 月 29 日（月）

      ※利用日前日の午後 2時までに予約

【場  所】クロスホテル大阪 3 階レストラン「TERRACE & DINING ZERO」

【利用時間】午前 11 時 30 分～午後 4 時（ラストオーダー午後 2 時）

【料  金】1 名さま 3,300 円（消費税込み）

【コース内容】「オリックス・バファローズ管理栄養士監修【美容×健康×フランス料理】“ブ

ッフソヴァージュ”ランチコース」

＜グラスサービス アミューズ＞ サーモンフュメ フロマージュサワークリーム華の楽園

＜アントレ＞ 北海道産 ホタテ貝のナージュ

＜メイン料理＞ 野趣あふれる牛肉のロティ 緑のコンソメスープ

＜デザート＞ 栗のパルフェグラッセ

＜パンとバター＞

＜カフェまたは紅茶＞

【河南こころ氏コメント】

老化や免疫機能の低下などを引き起こす活性酸素から

身体を守るのが抗酸化物質で、食事からとることができま

す。サーモンにはアスタキサンチンという色素成分が、カ

ラフルで美しい食用花エディブルフラワーには黄、橙、赤色の色素であるβ-カロテンが含

まれ、どちらも強力な抗酸化力があります。色鮮やかな食事は視覚でも楽しむことができま

すが、美容と健康にも良いのです。

【予約方法】TEL：06-6213-8291（レストラン直通）受付時間：午前 10 時～午後 8 時

      レストラン公式ウェブサイト https://zero.crosshotel.com/

ミニヘルメット&ミニメガホン

スマスディナーコース イメージ

ランチコース（イメージ）

https://zero.crosshotel.com/

2．その他応援キャンペーン概要

 1 階の「MEET LOUNGE」を球団の人気選手や球団公

式マスコット「バファローブル」「バファローベル」、スク

リプトマークなどがデザインされたウォールシートで装飾

し、ラウンジ空間をオリックス・バファローズ色全開に

設えます。また、「MEET LOUNGE」内スクリーンに 2021

年前半戦の選手達が躍動する映像を放映し、クロスホテル

大阪厳選のアイテムを販売する「CROSS SELECTION コーナー」では、球団公式グッズを

販売します。「Buffaloes ロゴ T シャツ」や「Buffaloes ロゴジャガードフェイスタオル」

「Buffaloes マスコットぬいぐるみ」などをご用意します。

【期  間】2021 年 10 月 16 日（土）～2021 年 11 月 30 日（火）

【場  所】1 階「MEET LOUNGE」、1 階フロント前「CROSS SELECTION コーナー」

【放映内容】1 階「MEET LOUNGE」午前 11 時～午後 10 時

      2021 年前半戦のハイライト映像（約 2 分）

【販売内容】1 階フロント前「CROSS SELECTION コーナー」

・Buffaloes チームロゴ T シャツ

（ホーム/ネイビーゴールド：S・M・L） 2,900 円

      ・Buffaloes ロゴエコバッグ 1,300 円

       ・Buffaloes アスレティックマスク

（デサント社製：M・L） 1,650 円

       ・Buffaloes ロゴジャガードフェイスタオル 1,400 円

       ・Buffaloes マスコットぬいぐるみ

（バファローブルまたはバファローベル） 3,870 円

       ・Buffaloes2021 ビジター限定選手フェイスタオル

（宮城大弥投手・山本由伸投手・吉田正尚選手） 1,600 円

       ・Buffaloes2021 ビジター限定アクリルキーホルダー

（宮城大弥投手・山本由伸投手・吉田正尚選手） 800 円

※すべて税込み

マスコットぬいぐるみ

ビジター限定アクリルキーホルダー

ビジター限定選手フェイスタオル

3.「クロスホテル大阪」について

「この街、このホテルで過ごすかけがえのないひととき」をコンセプトに、大阪ならでは

の体験と、ホテルでの「今」を大切にし、ご滞在中に過ごすすべての時間を、他の街や他の

ホテルでは出会えない、かけがえのない時間へと高める、この街の良さを常に探求したサー

ビスを提案するホテルです。

 また、なんばの中心地にある立地を生かし食やアート・音楽などを通して、地域文化や歴

史の古さと新しさの融合を表現する活動を推進しています。多くの旅行者がこの場所で交

流し、文化への理解が深まることで、地域活性化につながるよう、賑わい創出に貢献してま

いります。

所 在 地     大阪府大阪市中央区心斎橋筋 2 丁目 5 番 15 号

施 設 規 模 客室数：229 室  収容人数：467 名

料 飲 施 設 「TERRACE & DINING ZERO（テラス アンド ダイニング ゼロ）」

交通アクセス

地下鉄御堂筋線なんば駅 14 号出口より徒歩約 3 分

地下鉄四つ橋線なんば駅 14 号出口より徒歩約 3 分

地下鉄心斎橋駅 4-B 号出口より徒歩約 5 分

近鉄大阪難波駅 東出口を出て 14 号出口より徒歩約 3 分

南海難波駅 徒歩約 10 分

電 話 番 号 06-6213-8281（代表）

運 営 会 社 オリックス・ホテルマネジメント株式会社

U R L https://www.crosshotel.com/osaka/

https://www.crosshotel.com/osaka/

4. オリックスの「クレンリネスポリシー」について

すべてのお客さまに、安心・安全にご利用いただけるよう、オリックス不動産株式会社と

オリックス・ホテルマネジメント株式会社では、クレンリネスポリシー（『With COVID-19』

下における運営・サービス指針）を策定し実践しています。

https://www.orixhotelsandresorts.com/info/2020/09/16/3604/

＜クロスホテル大阪の取り組み例＞

① 衛生管理推進責任者の配置

衛生管理推進責任者は、お客さまを万全な状態でお迎えできる体制の整備に努めるとと

もに、クレンリネスポリシーの遵守状況をチェックし、また、従業員への周知徹底を図り

ます。

② クリーンステイ・ルームシール

クリーンステイ・ルームシールは、客室をガイドラインに基づき清掃・消毒し、それらに

加えてお客さまの手などが触れる頻度が高い箇所を専用クリーナーなどで丁寧に拭き上げ

たことを保証する目印です。客室清掃完了後、ドア部に貼付し、客室の衛生管理状態を確保

します。

③ 混雑回避システムを導入

混雑回避システムを導入し、客室にいながら朝食会場の混雑状況、フロントカウンターの

混雑状況をご確認いただけます。

④ オリジナルマスクケースのご用意

レストランの各テーブルにはお客さまにご利用いただけるようオリジナルマスクケース

をご提供しています。

そのほか、アルコール消毒液の設置や入店の際の検温の徹底、テーブル間のソーシャルデ

ィスタンスの確保などお客さまに安心してお過ごしいただけるよう感染対策を行っていま

す。

https://www.orixhotelsandresorts.com/info/2020/09/16/3604/

5．事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 13 施設を対象

とした旅館・ホテル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」。お客さまのさま

ざまなご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる

存在でありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

※現在、施設のご利用に際しては、一部通常時のサービスと異なる場合がございます。また、国や自治体の要請に応じ

てサービス内容を変更する場合がございます。詳細は、各施設の公式ウェブサイトをご覧ください。

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

  「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4 つのカテゴリーで展開します。ご年

齢や同行者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブ

ランドを目指します。

 【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/